СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17.06.2021 № 244/51

О внесении изменений и

дополнений в Устав поселения

Воскресенское в городе Москве

В соответствии с информацией прокуратуры Троицкого и

Новомосковского административных округов о подготовке изменений в Устав

поселения Воскресенское и включении разработки нормативного правового акта

в план нормотворческой деятельности от 29 марта 2021 года № Исорг 20450065-

289-21/-20450016, на основании пункта 5 статьи 40 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 2 Закона города

Москвы от 25.11.2009 №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Москве»

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав поселения Воскресенское следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 5 статьи 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Депутату представительного органа муниципального образования для

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого

составляет не более четырех рабочих дней в месяц».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве

в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года

№97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

3. Администрации поселения Воскресенское обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и размещение на официальном сайте.